
Yolanda Bautista Reyes
9.76 kW 25 de Diciembre de 2024

PDBT 888180804804

2,723 kWh $ 11,305

16 2,561 kWh $757

93.30 % BIMESTRE $ 10,548

$67,831.00 MXN $4,545.00 MXN $63,286.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.9 %



Propuesta 4 25 de Diciembre de 2024 9 de Enero de 2025

# 20240088

Yolanda Bautista Reyes  

16 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Interruptor termomagnético - 2X40A

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días hábiles. Los pagos serán de la siguiente manera: primer pago $48,000.00 MXN
el día 31 de Enero del 2025, segundo pago $48,000.00 MXN el día 28 de Febrero del 2025 y el tercer pago $48,000.00
MXN el día 31 de Marzo del 2025.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 67,831.00 $ 4,545.00 $ 0.00 $ 63,286.00 $ 63,286.00 $ -80,714.00

2 $ 69,865.93 $ 4,681.35 $ 0.00 $ 65,184.58 $ 65,184.58 $ -15,529.42

3 $ 71,961.91 $ 4,821.79 $ 0.00 $ 67,140.12 $ 67,140.12 $ 51,610.70

4 $ 74,120.77 $ 4,966.44 $ 0.00 $ 69,154.32 $ 69,154.32 $ 120,765.02

5 $ 76,344.39 $ 5,115.44 $ 0.00 $ 71,228.95 $ 71,228.95 $ 191,993.97

6 $ 78,634.72 $ 5,268.90 $ 0.00 $ 73,365.82 $ 73,365.82 $ 265,359.79

7 $ 80,993.76 $ 5,426.97 $ 0.00 $ 75,566.79 $ 75,566.79 $ 340,926.58

8 $ 83,423.57 $ 5,589.78 $ 0.00 $ 77,833.80 $ 77,833.80 $ 418,760.38

9 $ 85,926.28 $ 5,757.47 $ 0.00 $ 80,168.81 $ 80,168.81 $ 498,929.19

10 $ 88,504.07 $ 5,930.19 $ 0.00 $ 82,573.88 $ 82,573.88 $ 581,503.07

11 $ 91,159.19 $ 6,108.10 $ 0.00 $ 85,051.09 $ 85,051.09 $ 666,554.16

12 $ 93,893.97 $ 6,291.34 $ 0.00 $ 87,602.62 $ 87,602.62 $ 754,156.78

13 $ 96,710.79 $ 6,480.08 $ 0.00 $ 90,230.70 $ 90,230.70 $ 844,387.49

14 $ 99,612.11 $ 6,674.49 $ 0.00 $ 92,937.62 $ 92,937.62 $ 937,325.11

15 $ 102,600.47 $ 6,874.72 $ 0.00 $ 95,725.75 $ 95,725.75 $ 1,033,050.86

16 $ 105,678.49 $ 7,080.96 $ 0.00 $ 98,597.53 $ 98,597.53 $ 1,131,648.39

17 $ 108,848.84 $ 7,293.39 $ 0.00 $ 101,555.45 $ 101,555.45 $ 1,233,203.84

18 $ 112,114.31 $ 7,512.19 $ 0.00 $ 104,602.12 $ 104,602.12 $ 1,337,805.96

19 $ 115,477.74 $ 7,737.56 $ 0.00 $ 107,740.18 $ 107,740.18 $ 1,445,546.14

20 $ 118,942.07 $ 7,969.69 $ 0.00 $ 110,972.38 $ 110,972.38 $ 1,556,518.52

21 $ 122,510.33 $ 8,208.78 $ 0.00 $ 114,301.56 $ 114,301.56 $ 1,670,820.08

22 $ 126,185.64 $ 8,455.04 $ 0.00 $ 117,730.60 $ 117,730.60 $ 1,788,550.68

23 $ 129,971.21 $ 8,708.69 $ 0.00 $ 121,262.52 $ 121,262.52 $ 1,909,813.20

24 $ 133,870.35 $ 8,969.95 $ 0.00 $ 124,900.40 $ 124,900.40 $ 2,034,713.59

25 $ 137,886.46 $ 9,239.05 $ 0.00 $ 128,647.41 $ 128,647.41 $ 2,163,361.00



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,551.9 2,873.7 3,013.1 2,947.1 2,562.1 2,493.5

Consumo actual 3,680.0 3,570.0 2,891.0 2,032.0 1,677.0 2,486.0


